РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2025 года                                                                                             № 26
село Ретяжи

О работе с многодетными семьями

Заслушав и обсудив доклад ведущего специалиста Сёминой Н.Н. по данному вопросу отмечено, что на территории Ретяжского сельского поселения проживают двенадцать многодетных семей. Восемь семей имеют по 3 и три семьи имеют по 4 ребёнка. Все многодетные семьи стоят на учёте как в администрации сельского поселения, так и в ОСЗН. Работниками ОСЗН совместно работниками администрации и работниками врачебной амбулатории семьи посещаются регулярно. Семьи благополучные, в них созданы все условия для воспитания детей. Через отдел социальной защиты населения выделяется материальная, вещевая и продуктовая помощь.
Вместе с тем в работе с многодетными семьями остаются нерешённые вопросы: на территории поселения нет рабочих мест, родителям приходится искать работу за пределами поселения, района, многие семьи являются малообеспеченными.
В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ведущему специалисту Семиной Наталье Николаевне постоянно держать на контроле работу с многодетными семьями, оказывать всякую информационную и другую помощь. Шире привлекать к работе работников культуры, образования, здравоохранения.

Глава сельского поселения                                                                    С.В. Баранов